
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 236/2024 

Autorização de Fornecimento Nº.: 1507/2024 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 2210/2024 
Inexigibilidade - 125/2024 
Homologação:  12/03/24                     Data: 12/03/2024 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 04 SECRETARIA M. ADMINISTRACAO 

 

Programa - 46 ADMINISTRAÇÃO SETORIAL 
 

Projeto/Atividade - 2- 12   MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 
 

Elemento - 339039480000 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 
 

Cód. Reduzido - 5185 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 
 

Fonte de Recurso - 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 

III – FORNECEDOR 

DPM EDUCAÇÃO LTDA - CURSOS 
  

CNPJ/CPF: 13.021.017/0001-77 I.E:   
 
Endereço: AV. PERNAMBUCO, 1001 CEP: 90240-001  
Município:  PORTO ALEGRE-RS Telefone: 51 3027 3400 FAX:   

 

Banco: 41 Agência: 100-   Conta: 632448309-   
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 1,00 UN 19969 CURSO DE CAPACITAÇÃO   629,0000 629,00 

 

TOTAL R$ 629,00  
V – Finalidade: 
INSCRIÇÃO NO CURSO PRESENCIAL "APOSENTADORIAS E PENSÕES PELO RPPS (REGRAS ANTERIORES À EC 
103/2019): CÁLCULO E LANÇAMENTO NA PLATAFORMA DO TCE-RS (SAPIEM)", A SER REALIZADO PELA DPM 
EDUCAÇÃO EM PORTO ALEGRE / RS, NOS DIAS 18 E 19 DE MARÇO DE 2024, PARA A SERVIDORA SUZAN KELIN 
BORTONCELLI BEDIN. 

 

 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 629,00 
(seiscentos e vinte e nove reais). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
12/03/24 

 


